

Så er vi nået til det punkt, der hedder "Årets Borger" (2024) i Gistrup.

Det er en pris, der gives til en person, der har ydet en helt særlig indsats. Enten via sit job - eller via sin indsats for fællesskabet i byen.

I kriterierne står der, at personen skal være:

- ... én, der bor i Gistrup eller den nære omegn.
- ... en person, der med sit job, sin indsats, sin åbenhed, sin væremåde har - eller har haft - en meget stor positiv indflydelse på Gistrup som by og samfund.
- ... en person, som har ydet en særlig prisværdig indsats for fællesskabet i Gistrup - via en forening eller sammenslutning med tilknytning til Gistrup.

Med hæderen følger en buket blomster - og denne særlige Gistrup-plakette.

Mette Hvidberg modtager prisen.

Indstillingen kommer fra to af de aktive i Valdemar Atterdag Spejderne. Den ene er Marianne Bystrup, der er gruppeleder. Den anden er Sofus Steinov Thrane, der er gruppestyrelsesmedlem.

De skriver:

"Vi i bestyrelsen for Valdemar Atterdag Spejderne i Gistrup vil gerne indstille Mette Hvidberg til Årets Gistrup-borger.

Valdemar Atterdag er en stor spejdergruppe med over 120 medlemmer, og Mette har været - og er stadig - en utrolig trofast ressource i Valdemar Atterdag, hvor hun startede som spejder for over 35 år siden.

Hun har været aktiv som leder, bestyrelse eller andre vigtige poster i gruppen lige siden, og hun har leveret en kæmpe og yderst bemærkelsesværdig indsats gennem årene. Hun har blandt andet skabt mange lærerige spejdermøder og mindeværdige øjeblikke for børn og unge i alle aldre fra de helt små til de helt store i alt fra de ugentlige møder til store spejderlejre.

Hun har haft adskillige lederroller i spejdergruppen og har været både familiespejdleder, minileder, klanleder og ikke mindst gruppeleder, hvor man står med ansvaret for den daglige drift og det overordnede ansvar for ledere og trivsel i den samlede ledergruppe.

Mette var én af initiativtagerne og én af de bærende lederkræfter, da vores meget populære familiespejd-gren målrettet de 3-6 årige børn med familie, som blev startet i 2018. Den har lige siden været så populær, at der er venteliste til at blive medlem.

Mette Hvidberg blev valgt som kasserer i 2017. Den rolle har hun siddet i siden og gør det fortsat, ligesom hun derudover gør en stor og uundværlig indsats i bestyrelsen f.eks. i forbindelse med vores store arrangementer i byen, såsom Sankt Hans og juletræssalg. Ud over den enorme mængde energi hun har lagt i gruppen i Gistrup, har hun siddet i divisionsrådet for Aalborg-området (Jensbang division).

På baggrund af hendes store frivillige indsats for børn og unge vil vi gerne indstille Mette Hvidberg til Året Gistrup-borger”

Tillykke!